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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2019 г. N 3039
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ
ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ДЕЛЬФИН",

УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ХАБАРОВСКА ОТ 26.06.2014 N 2588

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об

особо охраняемых природных территориях", на основании Устава городского округа "Город
Хабаровск" администрация города постановляет:

1. Внести изменения в положение об особо охраняемой природной территории местного
значения "Дельфин", утвержденное постановлением администрации города Хабаровска от
26.06.2014 N 2588, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Соколов Р.Н.) опубликовать
настоящее постановление в газете "Хабаровские вести".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра
города по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами
Андрюшина А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).
 

Мэр города
С.А.Кравчук

 
 
 
 
 

Приложение
к постановлению

администрации города Хабаровска
от 13 сентября 2019 г. N 3039

 
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ДЕЛЬФИН"

 
1. Общие положения

 
1.1. Особо охраняемая природная территория местного значения (далее - ООПТ)

"Дельфин" образована в соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях" в целях сохранения крупного природного объекта,
отличающегося природным разнообразием и благоприятными условиями для отдыха, занятия
спортом в природном окружении.

1.2. Положение об ООПТ "Дельфин" (далее - Положение) определяет режим охраны ООПТ
"Дельфин", основные виды разрешенного использования земельных участков в границах ООПТ
"Дельфин".

1.3. Описание местоположения границ ООПТ "Дельфин" приведено в приложении к
настоящему Положению.

1.4. Категория ООПТ "Дельфин" - парковая зона.
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1.5. На ООПТ "Дельфин" возлагаются следующие основные задачи:

- сохранение природной среды, природных ландшафтов;

- охрана объектов растительного мира;

- создание условий для отдыха (в том числе массового), осуществление спортивно-
оздоровительных, культурно-просветительных мероприятий, проведения досуга населения и
сохранение рекреационных ресурсов;

- поддержание экологического баланса в условиях рекреационного использования
территории.

1.6. Любая деятельность на территории ООПТ "Дельфин" осуществляется на принципах
приоритета интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, несовместимой с режимом охраны ООПТ "Дельфин".

1.7. Соблюдать настоящее Положение и не допускать негативного антропогенного
воздействия на ООПТ "Дельфин" обязаны:

а) физические и юридические лица;

б) участники земельных отношений, осуществляющие деятельность на ООПТ "Дельфин".
 

2. Режим охраны ООПТ "Дельфин"
 

2.1. В границах ООПТ "Дельфин" запрещается деятельность, которая может нанести ущерб
природному комплексу, объектам растительного и животного мира, а также влекущая за собой
снижение экологической, эстетической и рекреационной целостности территории, в том числе:

1) проведение работ, приводящих к нарушению гидрологического режима территории,
почвенного покрова, возникновению и развитию эрозионных и оползневых процессов;

2) загрязнение почв, захламление территории, захоронение и несанкционированное
размещение отходов производства и потребления, устройство свалок снега и льда;

3) въезд, движение, остановка и стоянка механизированных транспортных средств, за
исключением транспортных средств, обеспечивающих функционирование объектов,
расположенных на ООПТ "Дельфин", и режим охраны;

4) обработка ООПТ "Дельфин" и расположенных на ней объектов любыми химическими
средствами, кроме случаев проведения фитосанитарных и других защитных мероприятий при
обосновании их необходимости;

5) размещение складов топлива, ядохимикатов, органических и минеральных удобрений,
размываемых грунтов;

6) несанкционированная вырубка, обрезка и повреждение зеленых насаждений;

7) повреждение прогулочных дорог, информационных щитов и других специально
установленных знаков;

8) мойка автотранспорта;

9) разведение костров, сжигание сухих листьев, травы и веток, пуск палов;

10) размещение объектов наружной рекламы и информационных щитов, не связанных с
функционированием ООПТ;

11) выпас скота, выгул собак и других животных;

12) заготовка всех видов растений и их частей;

13) сбор ботанических, зоологических и других коллекций, изготовление сувениров из
объектов, являющихся предметом охраны либо занесенных в Красную книгу Хабаровского
края;

14) умышленное причинение беспокойства, отлов и уничтожение животных, повреждение
и уничтожение их убежищ;
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15) самовольные посадки деревьев и кустарников, а также другие самовольные действия
граждан, направленные на обустройство отдельных участков;

16) использование менее ценных пород деревьев и кустарников при проведении
компенсационных посадок;

17) осуществление любых действий, ведущих к изменению режима охраны или внешнего
вида ООПТ, повреждению охраняемых объектов;

18) иная деятельность, запрещенная законодательством Российской Федерации.
 

3. Основные виды разрешенного использования земельных
участков, расположенных в границах ООПТ "Дельфин"

 
3.1. Основные виды разрешенного использования ООПТ "Дельфин" в соответствии с

Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора
видов разрешенного использования земельных участков":

- размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест
общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары) (код 4.6);

- размещение зданий и сооружений, предназначенных для организации развлекательных
мероприятий, путешествий, для размещения дискотек и танцевальных площадок, ночных
клубов, аквапарков, боулинга, аттракционов и т.п., игровых автоматов (кроме игрового
оборудования, используемого для проведения азартных игр), игровых площадок (код 4.8.1);

- размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, физкультурно-
оздоровительных комплексов в зданиях и сооружениях (код 5.1.2);

- размещение площадок для занятий спортом и физкультурой на открытом воздухе
(физкультурные площадки, беговые дорожки, поля для спортивной игры) (код 5.1.3);

- размещение спортивных сооружений для занятия водными видами спорта (причалы и
сооружения, необходимые для организации водных видов спорта и хранения
соответствующего инвентаря) (код 5.1.5);

- устройство троп и дорожек, размещение щитов с познавательными сведениями об
окружающей природной среде, осуществление необходимых природоохранных и
природовосстановительных мероприятий (код 5.2);

- размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств,
элементов озеленения, размещение видов оборудования и оформления, малых архитектурных
форм, общественных туалетов (код 12.0.2).

3.2. Максимальный процент застройки в границах ООПТ "Дельфин" - 5%, что составляет 7
523 кв. м.

3.3. Минимальные отступы от границ земельных участков - 0 м.

3.4. Предельное количество надземных этажей:

- минимум - 1;

- максимум - 3.
 

4. Ответственность за нарушение режима охраны ООПТ "Дельфин"
 

Нарушившие режим охраны ООПТ "Дельфин" лица, указанные в пункте 1.7 настоящего
Положения, несут административную и уголовную ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
 
 
 
 
 

Приложение
к Положению

об особо охраняемой природной территории
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местного значения "Дельфин"
 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ
ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ДЕЛЬФИН"

 
Раздел I

 

Сведения об объекте

N п/
п

Характеристики
объекта

Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение
объекта

Хабаровский край, г. Хабаровск, Индустриальный
район, ул. Ангарская - ул. Морозова Павла
Леонтьевича - ул. Бийская

2

Площадь объекта +/-
величина
погрешности
определения
площади (P +/-
Дельта P)

150469

3 Иные характеристики
объекта

Объект состоит из земельных участков с
кадастровыми номерами:
- 27:23:0050515:13;
- 27:23:0050515:128.
Граница земельного участка с кадастровым
номером 27:23:0050515:13 состоит из двух
контуров с учетными номерами 1 и 2

 
Раздел II

 

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК - 27, зона 3

2. Сведения о характерных точках границ объекта

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначени
е

характерны
х точек
части

границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

Часть N 1 - 27:23:0050515:13 (1)

1 449755.18 3179826.20 аналитическ
ий метод

0.1 -

2 449766.46 3179828.99 0.1 -
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3 449776.22 3179831.64 0.1 -

4 449789.39 3179834.89 0.1 -

5 449788.04 3179842.59 0.1 -

6 449787.02 3179846.14 0.1 -

7 449790.63 3179846.19 0.1 -

8 449790.05 3179855.17 0.1 -

9 449789.87 3179861.94 0.1 -

10 449791.61 3179868.94 0.1 -

11 449790.15 3179879.73 0.1 -

12 449795.77 3179880.18 0.1 -

13 449801.83 3179878.52 0.1 -

14 449809.67 3179878.32 0.1 -

15 449875.59 3179896.52 0.1 -

16 449891.24 3179855.98 0.1 -

17 449893.60 3179847.45 0.1 -

18 449891.51 3179846.70 0.1 -

19 449880.63 3179844.07 0.1 -

20 449866.34 3179841.02 0.1 -

21 449853.42 3179838.68 0.1 -

22 449848.99 3179838.24 0.1 -

23 449836.77 3179834.55 0.1 -

24 449828.30 3179831.29 0.1 -

25 449819.14 3179828.35 0.1 -

26 449812.03 3179825.46 0.1 -

27 449801.51 3179822.15 0.1 -

28 449780.49 3179815.20 0.1 -

29 449775.06 3179813.72 0.1 -

30 449764.17 3179811.76 0.1 -

31 449760.94 3179809.17 0.1 -

32 449756.51 3179808.58 0.1 -
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1 449755.18 3179826.20 0.1 -

Часть N 2 - 27:23:0050515:13 (2)

33 450066.08 3180007.25 аналитическ
ий метод

0.1 -

34 450003.02 3179985.09 0.1 -

35 450007.07 3180032.43 0.1 -

36 449745.13 3180021.51 0.1 -

37 449603.94 3180044.05 0.1 -

38 449569.76 3179986.97 0.1 -

39 449557.74 3179970.45 0.1 -

40 449550.81 3179975.78 0.1 -

41 449522.76 3180000.61 0.1 -

42 449514.70 3180013.50 0.1 -

43 449507.60 3180038.79 0.1 -

44 449506.27 3180064.43 0.1 -

45 449530.55 3180072.22 0.1 -

46 449542.87 3180076.25 0.1 -

47 449546.93 3180065.83 0.1 -

48 449538.62 3180063.10 0.1 -

49 449543.69 3180047.35 0.1 -

50 449602.53 3180066.28 0.1 -

51 449595.56 3180087.83 0.1 -

52 449598.17 3180094.25 0.1 -

53 449679.44 3180124.57 0.1 -

54 449828.37 3180174.93 0.1 -

55 449877.99 3180193.05 0.1 -

56 449884.48 3180195.23 0.1 -

57 449891.03 3180197.23 0.1 -

58 449897.60 3180199.18 0.1 -

59 449904.18 3180201.07 0.1 -
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60 449910.77 3180202.92 0.1 -

61 449917.37 3180204.72 0.1 -

62 449924.00 3180206.47 0.1 -

63 449930.63 3180208.16 0.1 -

64 449937.28 3180209.81 0.1 -

65 449943.94 3180211.40 0.1 -

66 449950.60 3180212.95 0.1 -

67 449957.29 3180214.44 0.1 -

68 449963.98 3180215.89 0.1 -

69 449970.68 3180217.28 0.1 -

70 449977.46 3180218.30 0.1 -

71 450077.15 3180234.04 0.1 -

72 450127.05 3180239.66 0.1 -

73 450170.80 3180241.51 0.1 -

74 450171.10 3180237.10 0.1 -

75 450186.83 3180032.97 0.1 -

76 450132.54 3180019.61 0.1 -

33 450066.08 3180007.25 0.1 -

Часть N 3 - 27:23:0050515:128

1 449875.59 3179896.52 аналитическ
ий метод

0.1 -

2 449809.67 3179878.32 0.1 -

3 449801.83 3179878.52 0.1 -

4 449795.77 3179880.18 0.1 -

5 449790.15 3179879.73 0.1 -

6 449791.61 3179868.94 0.1 -

7 449789.87 3179861.94 0.1 -

8 449790.05 3179855.17 0.1 -

9 449790.63 3179846.19 0.1 -

10 449787.02 3179846.14 0.1 -

11 449788.05 3179842.59 0.1 -
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12 449789.39 3179834.89 0.1 -

13 449776.22 3179831.64 0.1 -

14 449766.46 3179828.99 0.1 -

15 449755.18 3179826.20 0.1 -

16 449750.15 3179879.38 0.1 -

17 449755.21 3179879.39 0.1 -

18 449755.11 3179886.29 0.1 -

19 449754.92 3179899.53 0.1 -

20 449713.58 3179899.81 0.1 -

21 449636.49 3179941.81 0.1 -

22 449639.51 3179947.42 0.1 -

23 449569.76 3179986.97 0.1 -

24 449603.94 3180044.05 0.1 -

25 449745.13 3180021.51 0.1 -

26 450007.07 3180032.43 0.1 -

27 450003.02 3179985.09 0.1 -

28 449970.79 3179973.70 0.1 -

29 449872.00 3179942.00 0.1 -

30 449873.48 3179923.27 0.1 -

1 449875.59 3179896.52 0.1 -

 
Раздел III

 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат _______________________________________

2. Сведения о характерных точках границ объекта

 

Обозначени
е

характерны
х точек
границ

Существую
щие

координат
ы, м

Измененные
(уточненны

е)
координаты

, м

Метод
определен

ия
координат
характерно

й точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)X Y X Y
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3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть N 1

        

        

Часть N 2

        

        

Часть N...

        

        
 

Раздел IV
 

План границ объекта
 

Рисунок не приводится.

 
 


